
ruMlfu
WAR

ii:?' ,-:t -o| lli '\t,*
SARAJEVO

Na osnovu dlana 70. Zakona o javnim nabavkama (,,SluZbeni glasnik BIH", broj 39114), dlana 48. Statuta KCUS-
a (Sl.novine FBiH br. 13113), dlana2l. Pravilnika o javnim nabavkama Klinidkog centra Univerziteta u Sarajevu
(br.0202-14544117) na prijedlog Komisije za javnu nabavku Izvje5taj br. l0-334-12755 od 10.03.2020 godine,
Generalna direktorica donosi :

ODLUKU
o izboru najpovoljnijeg ponudada

za nabavku aparata za mehanidku ventilaciju uz prateii monitoring
za potrebe Discipline zazdravlje djeteta i Klinike za infektivne bolesti

I
Prihvata se prijedlog Komisije za nabavku aparata za mehaniiku ventilaciju uz pratedi monitoring za
potrebe Discipline za zdravlje djeteta i Klinike za infektivne bolesti, po lzvjeStaju br. 10-334-12755 od
10.03.2020 godine , nakon provedenog otvorenog postupka javne nabavke sa medunarodnom objavom i ugovor
dodjelj uj e naj povo lj nij em ponudadu:
- PROMA d.o.o. Sarajevo
za lot L Nabavka visokofrekventnog ventilatora (respiratora) za ventilaciju djece i odraslih; Servo-n
Maquet Cetinge (korn 3 x 83.200.00 fnt + PDV)
Ukupna vrijednost: 249.600,00 KM + PDV 42.432,00 KM: 292.032,00 KM sa PDV-om
- Placanje u roku 60 dana od dana isporuke, montaie, puStanja u rad i obavljene obuke, te ispostavljanja fakture.
- Garancija u trajanju od l2 mjeseci koja tede od dana potpisivanja zapisnika o primopredaji.
- Rok isporuke: do 2 (dva) mjeseca od dana potpisivanja ugovora i izdavanja narudZbenice.
i

- SONO MEDICAL d.o.o. Sarajevo
zaLot2 - Nabavka ventilatora (respiratora) za ventilaciju djece i odraslih; Mindray SV600
(korn i x 51.333,33 KM + PDV)
Ukupna vrijednost: 154.000,00 KM + PDV 26.180,00 KM : I 80. 180,00 KM sa PDV-om
zaLot3 - Nabavka neonatalnog ventilatora (respiratora) za ventilaciju novorodendadi; Mindray SV600
(kom 4 x 56.000,00 KM + PDV)
Ukupna vrijednost: 224.000,00 KM + PDV 38.080,00 KM: 262.080,00 KM sa PDV-om
zaLot4 -Nabavkamonitora zapra1enje vitalnih funkcija(10 kom);Mindray ePM l5
(TIP l/ kom 8 x 5.316,67 KM + PDV iTlP 2lkom 2 x 6.233,33 KM + PDV)
Ukupna vrijednost: 55.000,00 KM + PDV 9.350,00 KM: 64.350,00 KM sa PDV-om
- Pla6anje u roku 60 dana od dana isporuke, montaZe, puStanja u rad i obavljene obuke, te ispostavljanja fakture.
- Garancija u trajanju od l2 urjeseci koja tede od dana potpisivanja zapisnika o prirnopredaji.
- Rok isporuke: do 2 (dva) rnjeseca od dana potpisivanja ugovora i izdavanja narudZbenice

II
lzabrani ponudadi duZni su u roku od 5 (pet) dana od dana prijema ove Odluke, dostaviti orginal ili ovjerene
kopije dokazatraLene tadkom 4.1 Tenderske dokumentacije, ukoliko isto nisu predali uz ponudu,a u skladu sa

dostavljenom lzjavom ponudada, ne starijih od 3 mjeseca radunajuii od momenta predaje ponude.

III
Ova Odluka stupa na snagu danom donoSenja i bit ie objavljena na web stranici KCUS-a putem web stranice
Kantona Sarajevo istovrerneno sa dostavljanjem ponucladima udesnicima postupka javne nabavke.

OBR AZLOZNXIB
Na osnovu Odluke br. 02-03-65289 od 11.12.2019 godine, pokrenut je (ponovljeni) postupak javne nabavke
aparatazamehaniikuventilacijuuzpratedi monitoringzapotrebeDisciplinezazdravljedjetetaiKlinikeza
infektivne bolesti sa procijenjenom vrijednosti nabavke u iznosu 705.000,00 KM bez PDV-a, odnosno
825.000,00 KM sa PDV-orn. Postupak nabavke je podjeljen u 4 (detiri) lota sa procijenjenim vrijednostima u

iznosu od: za lot l.:250.000,00 KM bez PDV-a; zalot2.:156.000,00 KM bez PDV-a; zalot3.:224.000,00
KM bez PDV-a i zalol4. :75.000,00 KM bez PDV-a. Nabavka je planirana Planorn javnih nabavki za20l9. god.
(Odluka UObroj422l19 protokol br. 02-01-43259119 godine; pod klasifikacijom investiiije-robe rednibroj 67).

-%%/--'/



Sredstva u iznosu g25.000,00 KM obezbijedena su u BudZetu Kantona Sarajevo 2a2019 godinu, akt Ministarstva

zdravstva KS broj: to-t4-2g241-lltg i lo-14-2g24t-2l19 (odluka uo o usvajanju izmjene i dopune Plana JN za

2019 godinu broj:422119 -protokol br.02-01-43259119) '

Klinidki centar Unive rziteta u Sarajevu ja dana 08.01.2020. godine na portalu e-Nabavke, objavio obavjestenje o

nabavci br. g93-l -l-3-3-3120 zajedno sa tendersko r dokumentacijom. Sa portala e-Nabavke Tendersku

dokurnentaciju za predmetni postupak nabavke je preuzelo l9 (devetnaest) potencijalnih ponudada. Do krajnjeg

roka odredenog za prijenr ponuda, 24.02.2020. godinr do min dostavljene su 4 (detri ) ponude ponutlada :

l. Inel BH d.o.o. vaglaj,2. Hercegovinalijek d.o.o. Mostar,3. Sono medical d.o.o. Sarajevo,4. Proma d'o'o'

Sarajevo
Komisija imenovana odlukom broj: 01-04-4-g468 od 20.02.2020 godine je izvrsila uvid i provjeru svakog

dokumenta iz dostavljenih ponuda, ie ocijenila formalnu, su5tinsku i tehnidku valjanost, a polazeii od zahtijevane

dokumentacije.

Sve dostavljene ponude ispunjavaju formalno-pravn zahtjeve tenderske dokumentacije.

l. INEL BH d.o.o Maglaj
zalot3.Nabavka n.onutuinog ventilatora (respiratora) za ventilaciju novorodendadi (4 kom):
predmet nabavke u ovom Iotu je neonatalni ventilator (respiratora) za ventilaciju novorodendadi i namijenjen

je invazivnoj i neinvazivnoj ventilaciji neonatalnih pacijenata i djece. Ponudai Inel BH d.o.o. je ponudio

"parat 
proiivotlada IMT Medical Svicarska tip: Bellavista 1000, za koji je Komisija na osnovu uvida u

aostuut.l"n, katalosku dokumentaciju, konstatovala da ne zadovoljava odredene tehnidke zahtjeve iz specifikacije:

3.1 Voiumenom podrZana /kontolisana ventilacija; prema kataloSkoj dokumentaciji nema za neonatuse

3.6 SIGH ventilacioni mod; prema katalo5koj dokumentaciji nema za neonatuse

3.7 Adaptivni minutni volunren AMV sa mogucnoscu automatskog izbora tidalnog volumena (TV) i broja udisaja

.,respiraiory rate" (RR), l:E nakon postavljenog Zeljenog ciljnog MV; prema kataloSkoj dokumentaciji nema za

neonatuse
6.4 Automatska kompenzacija otpora u crijevima; prema katalo5koj dokumentaciji nema za neonatuse

6.5 Respirator posjeduje rasprsivad (nebulajzer) diji se rad direktno kontroli5e i programira sa upravljadkog

interfejsa ventilatora; prema kataloskoj dokumentaciji nema za neonatuse.

lz navedenih razloga ponuda ponuilaia,,lnel BH" d.o.o. za lot 3. nije prihvatljiva i nije uCestvovala u

daljem toku natjecanja.
2. HERCEGOVINALIJEK d.o.o Mostar
za Lot l. Nabavka visokofrekventnog ventilatora (respiratora) za ventilaciju djece i odraslih (3 kom );
jer je ponudad ponudio aparat proizvoclada Drager Njemadka t njava uslove za

i";L;. i sam ponudad naveo "NE",a koji se odnose na sljedeie rje'

2.2 Ventilator treba da pokriva standardne ventilacione na ana ventilacija'

pritiskom kontrolisana ventilacija, pritiskom podrZana ventilacija ), te uz to da ima i mogu6nost za neuralno

kontrolisano disanje, kao i kombiniranu ventilaciju.
3.2 Elektro napajanje
Osnovno napajanje: monofazni prikljudak 220Y,50 Hz
porrocno napajanie: baterijsko napajanje, u standardnoj konfiguraciji sa garantovanih minimalnih 60 minuta

nezavisnog rada uz mogu6nost pove6anja kapaciteta eksternom baterijom

3.7 Trigerovanje. Da urettaj posjeduje opciju "okidanja" (engl. "trigger") na osnovu podesenog protoka i pritiska,

kao i neuralnog Edi signala
3.8 Mjerenje protoka i volumena pomo6u netrosivog ultrasonidnog senzora

3.9 Uiedaj mora imati softver za neuralno kontrolisano disanje koje poboljSava sinhronizaciju izmedu pacijenta i

uredaja, i koji je dostupan i zainvazivnu i neinvazivnu ventilaciju.

4.2 Volumenom kontrolisana ventilacija ( ..Volume Control", skr. .,VC"). Neinvazivna podrSka pritiskom

4.9 Neuralno kontrolisana podrSka pritiskorr
4. l0 Neinvazivna neuralno kontrolisana podr5ka pritiskom

4.17 PEEP (inv) : min l-50 cmH2O; PEEP (neinv) : min2-20 crnH2O

5.5 tJzisporudene respiratore dobavljad mora isporuditi jedan sistem za neuro-asistiranu ventilaciju koji se sastoji

od modula zapradenla Zivdanog impulsa
Za Lot 2. Nabavka ventilatora (respiratora) za ventilaciju djece i odraslih (3 kom);jer je ponudad ponudio aparat

proizvodada Drager Njemadka tip "EVITA V500" koji ne ispunjava uslove za koje je i sam ponudad naveo

"NE",a koji se odnose na sljedeie redne brojeve Tehnidke specifikacije:
1.3. Opremamorazadovoljitislijede6e regulative ispecifikacije: - ISO 80601-2-12:2011;- ISO 80601-2-55:2011

(er ponudeni aparat nema opciju puls oxirnetri-ie)
2

.J



2.5 Elektro napajanje : Osnovno napajanje: monofazni prikljudak Z\OY,50 Hz;Pomodno napajanje: baterijsko

napajanje, u standardnoj konfiguraciji sa garantovanih minimalnih 60 minuta nezavisnog rada uz moguinost

povecanja kapaciteta eksternom baterijom

3.7 Adaptivni minutni volumen AMV sa mogucnoscu automatskog izbora tidalnog volumena (TV) i broja udisaja

,,respiraiory rate" (RR), I:E nakon postavljenog Zeljenog ciljnog MV

5.1 Rinsp;Rexp;Cstat
6.2 WOB
Za Lot 3. Nabavka neonatalnog ventilatora (respiratora) za ventilaciju novorodendadi (4 kom); jer je ponudad

ponudio aparat proizvodada D[ger Njemadka iip "EVttA V500" koji ne ispunjava uslove zakoje je i sam

ponudad naveo ';NE", a koji se odnor. nu sljedece redne brojeve Tehnidke specifikacije:

i -:. Opr",,u -o.a rudoroljti slijedeie reguiative i specifikacije: - ISO 8060l-2-12:2011 ; - ISO 80601-2-55:201 I

fier ponudeni aparat nema opciju puls oximetrije)

2.5 Elektro napajanje:Osnovno napajanje: mtnofazni prikljudak 22OY,50 Hz;Pomoino napajanje: baterijsko

napajanje, u standardnoj konfiguraciji sa garantovanih

mininalnih 60 minuta nerarisnog radauzmoguinost povedanja kapaciteta eksternom baterijom

3.7 Adaptivni minutni volumen AMV sa mogriino5cu automatskog izbora tidalnog volumena (TV) i broja udisaja

.,respiraiory'rate" (RR), I:E nakon postavljenog Zeljenog ciljnog MV

5.1 Rinsp;Rexp;Cstat
6.2 WOB
Iz navedenih razlogaponuda ponuilaia ,,Hercegovinalijek" d.o.o. za lot l, lot 2 i lot 3 nije prihvatljiva i nije

uiestvovala u daljem toku natjecanja.

-Ostale dostavljene ponude ispunjavaju i tehnidke zahtjeve za sve lotove koje su ponudili, pa mogu biti predmet

vrednovanja i udestvuju u daljern toku natjecanja.

- Za prejrnetnu.iavnu nabavk, predvidena je primjena e-aukcije, a isto je navedeno u tenderskoj dokumentaciji

kao i u Obavje5tenju o nabavci broj: 893-7- I -893- I -1-3-3-3120 od 08'01 .2020 godine

U skladu sa pravilnikom o uslovima i nadinu koriStenja e-aukcije, dlan 3. Stav 3) reguliSe da se e-aukcije ne moZe

provesti u sludaju prijema jedne prihvatljive ponude, nego se postupak okondava u skladu sa dlanom 69. ZJN'

Imaju6i u vidu navedeno, Komisija je predloZila da se :

-za-lot l. Nabavka visokofrekventnog ventilatora (respiratora) za ventilaciju djece i odraslih (3 kom ); ugovor

dodijeli jedinom ponudadu koji je dostavio prihvattjivu ponudu Proma d.o.o. Sarajevo, po cijeni 249.600'00

KM bez pDV-a. -za lot 3. Nabavka neonatalnog ventilatora (respiratora) za ventilaciju novorodendadi (4 kom);

ugovor dodijeli jedinom ponudadu kojije dostavio prihvatljivu ponudu S rno medical d.o.o. Sarajevo po cijeni

224.000,00 KM bez PDV-a.
Dalje, Komisija je konstatovala da se e-aukcija zakalezalot2. Nabavka ventilatora (respiratora) za ventilaciju

djece i odraslih i: t<om) sa ponudaiima Inel BH d.o.o. Maglaj i Sono medical d.o.o. Sarajevo, te za lot 4.

Nabavka monitora zapra&qe vitalnih funkcija (10 kom) sa ponuilaiima Hercegovinalijek d.o.o. IVlostar i

Sono medical d.o.o. Sarajevo bez primjene preferencijalnog tretmana domadeg'

Nakon zavr5etka e-aukcije za svaki Lot pojedinadno Komisija je u lzvjeStaju sadinila rang listu sa tabelarnim

prikazonr.
irnajuci u vidu naprijed navedeno Komisija je lzvjestajem br. 10-334-12755 od 10.03.2020. godine predloZilada

," jon.r. odluka o izboru najpovoljnijeg ponudada i ugovor dodjeli ponuda6u Sono medical d.o.o Sarajevo za

Lot2 i Lot 4.

Prijedlog Komisije je prihva6en i donosi se odluka

prijema Odluke. Zalba se izjavljuje Uredu za razmatranje Zalbi

broju primjeraka, a koji ne moZe biti manji od tri.

Dostaviti:
- Ponudadima;
- Tehnidki sektor
- a/a KCUS

KTORICA
tc

J najkasniie u roku od l0 (deset) dana od dana

I

8.tr*

o

POLIKA O PRAVNOM LIJEKU: P otir ove Od uke

dZ/zt

ugovornoB organa u pisanoj tbrmi i u dovoljnom


